
UCHWAŁA NR XXXI/27/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 1 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia  z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 
2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Szczawno-Zdrój i zwrotu części tej 

opłaty 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w zw. z art. 31 zzca ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.), Rada Miejska Szczawna-Zdroju 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Szczawno-Zdrój 
z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 
roku.   

2. Przyznaje się zwrot części pobranej opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 roku, w wysokości odpowiadającej dwóm trzecim opłaty 
rocznej, przedsiębiorcom prowadzącym punkty sprzedaży na terenie Gminy Szczawno-Zdrój, którzy wnieśli 
jednorazowo opłatę za rok 2021, w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.  

§ 2. Zwolnienia i zwrotu nie stosuje się do opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

Id: 24A6B9C5-42C1-4316-8E52-235A6030B568. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE PROJEKTU UCHWAŁY

Zgodnie z art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych

nimi sytuacji kryzysowych Rada gminy może, w drodze uchwały, zwolnić z opłaty, o której mowa w art. 111

ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

należnej w 2020 r. lub w 2021 r. lub przedłużyć termin na jej wniesienie. W przypadku zwolnienia z opłaty,

rada gminy, w uchwale, o której mowa w ust. 1, może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od

przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę do dnia 31 stycznia odpowiednio 2020 r. lub 2021 r.

Celem proponowanej uchwały jest zwolnienie przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie

Gminy Szczawno-Zdrój, w ramach delegacji ustawowej, z ww. opłaty, w celu udzielenia pomocy

przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż alkoholu w gastronomii, którzy zostali dotknięci obostrzeniami

mającymi na celu ograniczenie rozprzestrzeniania COVID-19.

Z uwagi na fakt, że przygotowanie i przyjęcie niniejszej uchwały wypadło po terminie zapłaty pierwszej

raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a opłata należna w momencie jej

wniesienia nie podlega zwrotowi, zwolnienie z opłaty obejmie zatem wyłącznie jej nieopłaconą część,

stanowiącą dwie trzecie opłaty rocznej. Z tego powodu, na zasadach równouprawnienia, przedsiębiorcom,

którzy wnieśli opłatę jednorazowo przed 31 stycznia 2021 r. przyznaje się prawo zwrotu dwóch trzecich opłaty

uiszczonej jednorazowo.

Powyższe skutkować będzie zmniejszeniem obciążeń dla przedsiębiorców działających na terenie miasta,

co przyczyni się do rozwoju większej szansy przetrwania przedsiębiorców mimo negatywnych skutków

trwającej epidemii.

W następstwie podjęcia uchwały nastąpi zmniejszenie wpływów do budżetu Gminy, co wymagać będzie

dokonania odpowiednich przesunięć budżetowych. Podnieść jednak należy, że przy braku wsparcia

przedsiębiorców i w konsekwencji likwidacji przez nich działalności negatywne skutki dla budżetu Gminy

mogłyby być jeszcze dalej idące.

Przewodniczący Rady

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Adam Motyka

Id: 24A6B9C5-42C1-4316-8E52-235A6030B568. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE UCHWAŁY

Rada Miejska wprowadza zwolnienie przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy

Szczawno-Zdrój z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa

w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi, należnej w 2021 roku, na podstawie art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Ponadto wprowadza się zwrot części pobranej ww.

opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w wysokości odpowiadającej dwóm

trzecim opłaty rocznej, przedsiębiorcom prowadzącym punkty sprzedaży na terenie Gminy Szczawno-Zdrój,

którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021, w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

Z uwagi na fakt, że przygotowanie i przyjęcie niniejszej uchwały wypadło po terminie zapłaty pierwszej

raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a opłata należna w momencie jej

wniesienia nie podlega zwrotowi, zwolnienie z opłaty obejmie zatem wyłącznie jej nieopłaconą część,

stanowiącą dwie trzecie opłaty rocznej. Z tego powodu, na zasadach równouprawnienia, przedsiębiorcom,

którzy wnieśli opłatę jednorazowo przed 31 stycznia 2021 r. przyznaje się prawo zwrotu dwóch trzecich opłaty

uiszczonej jednorazowo.

Celem proponowanej uchwały jest zwolnienie przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie

Gminy Szczawno-Zdrój, w ramach delegacji ustawowej, z ww. opłaty, w celu udzielenia pomocy

przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż alkoholu w gastronomii, którzy zostali dotknięci obostrzeniami

mającymi na celu ograniczenie rozprzestrzeniania COVID-19.

Wejście w życie uchwały skutkować będzie zmniejszeniem obciążeń dla przedsiębiorców działających na

terenie miasta, co przyczyni się do rozwoju większej szansy przetrwania przedsiębiorców mimo negatywnych

skutków trwającej epidemii.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest dopuszczalne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Adam Motyka

Id: 24A6B9C5-42C1-4316-8E52-235A6030B568. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik  UZASADNIENIE PROJEKTU UCHWAŁY

